2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2015 № 574-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О предоставлении субсидии за счет средств местного бюджета 2015 года победителям конкурса
на предоставление субсидий начинающим предпринимателям  на создание собственного бизнеса

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск»,  утвержденной   постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2013 № 315-па, руководствуясь Положением о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 03.12.2014 № 607-па, и на основании решения конкурсной комиссии по отбору претендентов на предоставление субсидии начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса (протокол от 10.11.2015 № 1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию за счет средств местного бюджета 2015 года  следующим победителям конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса:

- ООО «Севермед» (генеральный директор Соловьев Д.О.) по бизнес-плану «Детская клиника Happy Kids», сумма субсидии - 300 000 (Триста тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Климко Антону Антониевичу по бизнес-плану «Фирма «Автоклиника», сумма субсидии – 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Комину Роману Валерьевичу по бизнес-плану «Новый стиль», сумма субсидии – 200 000 (Двести тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Араджяну Ваграму Ервандовичу по бизнес-плану по инвестированию средств в расширение производства фирмы по перетяжке мебели, сумма субсидии – 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

- ООО «Ваш портной» (директор Лагунова И.В.) по бизнес-плану «Швейная мастерская по индивидуальному пошиву и ремонту швейных изделий «ВАШ ПОРТНОЙ», сумма субсидии - 149 266 (Сто сорок девять тысяч двести шестьдесят шесть) рублей.
2. Управлению экономики Администрации Северодвинска подготовить проекты договоров на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса при предоставлении ими банковских реквизитов согласно открытым налогоплательщику (индивидуальному предпринимателю и (или) юридическому лицу, являющемуся коммерческой организацией) расчетным счетам в банке.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.
Мэр  Северодвинска

                                                             М.А. Гмырин
Чецкая Ю.В.
58-00-27